
PORTARIA n° 009/2024 

 

“Dispõe sobre a designação de Servidor para exercer a função de Gestor 

de Contratos no âmbito da Câmara Municipal de Santa Inês – PB, e dá 

outras providências” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, e demais normas pertinentes; 

CONSIDERANDO a edição da Lei Federal nº 14.133/2021, de 

01/04/2021, que dispõe sobre as Licitações e Contratos Administrativos; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 7º, § 1º, da lei nº 14.133/2021 de 

01/04/2021, que disciplina a designação de agentes públicos responsáveis pela 

condução de processos de licitação e contratação direta no âmbito dos órgãos e 

entidades vinculados à Câmara Municipal de Santa Inês/PB; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar a servidora GILMÁRIA ALVES DE LIMA, 

inscrito(a) no CPF sob n° 013.722.044-82, para exercer a função de Gestor de Contratos 

da Câmara Municipal de Santa Inês - PB, com as atribuições nos termos da Norma 

vigente. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam as disposições em contrário. 

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.  

 



Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Santa Inês, Estado da  

Paraíba, em 02 de fevereiro de 2024. 

 
 


